
 

 
 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL- 12069-2/2021 - ŘK 
Kladno 9. prosince 2021 

Počet stran: 3 

Příloha: 2/3 
DATOVÁ SCHRÁNKA  
 

 

 

Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

(Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 
 

 Dne 5. 12. 2021 obdržel Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) 
prostřednictvím datové schránky Vaši „Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999, o 
svobodném přístupu k informacím“ ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které žádáte o: 

 
1. kopii písemné zprávy o odstranění nedostatků dle č. j. HSKL - 2032-3/2020 - NY. 

(dopravní značení před na), 
2. kopii zahájení řízení o přestupku k č. j. HSKL - 2031-2/2020 - NY, kdy v případě 

neexistence žádané informace, žádáte o sdělení, proč nebylo řízení zahájeno, 
3. kopii rozhodnutí o přestupku k č. j. HSKL - 2031-2/2020 - NY, kdy v případě 

neexistence žádané informace žádáte o sdělení, proč nebylo o přestupku 
rozhodnuto, 

4. kopii zahájení řízení o přestupku k č. j. HSKL - 2032-3/2020 - NY, kdy v případě 
neexistence žádané informace, žádáte o sdělení, proč nebylo řízení zahájeno, 

5. kopii rozhodnutí o přestupku k č. j. HSKL - 2032-3/2020 - NY, kdy v případě 
neexistence žádané informace žádáte o sdělení, proč nebylo o přestupku 
rozhodnuto. 

  
 K dotazu č. 1 žádáte o kopii „Zpráva o odstranění nedostatků společnosti ze 
dne 25. 8. 2020 včetně fotografické přílohy“. 
K dotazu č. 2 žádáte o kopii „Blok na pokutu na místě zaplacenou ze dne 26. 8. 2020“. 
 
Dále ke své žádosti přikládáte anonymizovanou odpověď HZS kraje na „Žádost o sdělení informací 
dle zákona č. 106/1999“ ze dne 4. 9. 2020. V této odpovědi jsou na začátku uvedeny i tazatelovy 
požadavky. Tyto požadavky - dotazy - jste přesně zkopíroval do své žádosti. 
 
HZS kraje Vám tedy odpovídá obdobně jako na „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ 
ze dne 4. 9. 2020, která je v anonymizované podobě zveřejněná na webových stránkách HZS kraje. 

 
K bodu 1 výše: Dne 25. 8. 2020 byla HZS kraje podána zpráva společnosti 

(dále jen „společnost“), o odstranění 
nedostatků, kterou byla společnost povinna HZS kraje podat dle § 10 odst. 2 zákona č. 255/2012 
Sb. o kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb. (dále jen „kontrolní řád“), a to do 



 

31. 8. 2020. Kopii Vámi požadované zprávy o odstranění nedostatků včetně fotografické přílohy 
přikládáme v příloze. 

K bodům 2 a 3 výše: Ve vazbě na Váš požadavek Vám sdělujeme, že k věci nebylo zahájeno 
řízení o přestupcích, tedy ani vydáno rozhodnutí, neboť doposud nebyl ukončen kontrolní proces 
v předmětné věci. Teprve po ukončení tohoto kontrolního procesu bude případně zahájeno řízení 
správně - trestní. Žadatel tak požaduje tzv. „neexistující informaci“ a z tohoto důvodu vydává 
povinný subjekt níže rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti; žádost je formálně odmítnuta pro 
požadavky pod bodem 2 a 3. 

 
 K bodům 4 a 5 výše: Řízení nebylo zahájeno cestou zaslání formální písemnosti označované 
jako „zahájení řízení“, neboť dne 26. 8. 2020 vyřešil HZS věc formou zjednodušeného řízení - příkaz 
na místě - příkazový blok. Podpisem příkazového bloku oprávněným zástupcem společnosti se 
příkaz na místě stal pravomocným a vykonatelným rozhodnutím; pokuta byla na místě společností 
uhrazena (cf. § 92 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky řízení 
o nich, ve znění pozdějších předpisů). Kopii Vámi požadovaného bloku na pokutu na místě 
zaplacenou ze dne 26. 8. 2020 přikládáme v příloze s náležitou anonymizací osobních údajů.   

 

ROZHODNUTÍ   
O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI 

  
 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel dne 
5. 12. 2021 prostřednictvím datové schránky žádost 
věcně označenou jako „Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999, o svobodném 
přístupu k informacím“ ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). HZS kraje jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 
zákona a podle § 2 odst. 4,  § 3 odst. 3 a § 15 zákona rozhodl takto: 
 

ČÁSTI ŽÁDOSTI /pod body 2 a 3/ 
 

 

SE NEVYHOVUJE.  
 

Povinný subjekt rozhodl o  
 

ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI, 
 

neboť žadatel požaduje neexistující informace, kterými nadepsaný povinný subjekt 
nedisponuje. 

 

 

O d ů v o d n ě n í 
 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel dne 
5. 12. 2021 prostřednictvím datové schránky žádost 
věcně označenou jako „Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999, o svobodném 
přístupu k informacím“ ve smyslu zákona. Povinný subjekt informacemi požadovanými v bodech 2 
a 3 nedisponuje, neboť zmíněné řízení o přestupku nebylo realizováno. Předmětné informace /kopie 
zahájení řízení o přestupku, kopie rozhodnutí o přestupku/ neexistují. 



 

 
Žadatelem požadované informace nejsme schopni poskytnout, neboť se jedná 

o neexistující informace. 
        

HZS Středočeského kraje vyhodnotil Vaše podání jako žádost o poskytnutí informací podle 
zákona, nicméně vzhledem k jejímu obsahu musel část žádosti zamítnout, a to toliko z důvodu, že 
předmětnými informacemi nedisponuje, neb se jedná o neexistující informace. Požadované 
informace nejsou v dispoziční sféře povinného subjektu a ten je nemůže poskytnout. Informací se 
pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný 
na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého 
v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. HZS kraje 
v postavení povinného subjektu tak nezbývá, než částečně odmítnout podání informací a žádosti 
částečně nevyhovět, o čemž vydává toto rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle dikce § 15 zákona. 
Informace požadované pod body 1, 4 a 5 jsou žadateli poskytovány. Povinnost poskytovat informace 
se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 
 
 

P o u č e n í 
 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k HZS 
Středočeského kraje, krajskému ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím 
orgánem je nadřízený orgán – Generální ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, 
lhůta pro podání odvolání počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. 
Podání odvolání má odkladný účinek. Rozhodnutí, proti kterému nebylo včas podáno odvolání, má 
účinky pravomocného rozhodnutí. 

  
 

 
 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
č. 1) Anonymizovaná kopie „Zprávy o odstranění nedostatků společnosti “ ze 
dne 25. 8. 2020 včetně fotografické přílohy. 
č. 2) Anonymizovaná kopie „Bloku na pokutu na místě zaplacenou“ ze dne 26. 8. 2020 

 


